1

2011年５月19日

各 位

会 社 名 マックスバリュ東北株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  宮地 邦明

 （コード番号2655 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役財経本部長  古谷 憲介

 （電話 0 1 8－8 4 7－2 7 9 2）

第三者割当によるＡ種種類株式の発行の払込完了に関するお知らせ

2011年４月５日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当によるＡ種種類株式の発行に関し、2011

年５月17日開催の当社第39期定時株主総会において、Ａ種種類株式の発行に必要な定款変更議案の特別決議による

承認が得られたことを受け、本日付で払込手続が完了いたしましたので、お知らせいたします（Ａ種種類株式の詳細

につきましては、2011年４月５日付当社プレスリリース「第三者割当によるＡ種種類株式の発行に関するお知らせ」

をご参照下さい。）。

記

１．第三者割当によるＡ種種類株式の発行の概要

（１）発行株式数 450株

（２）払込金額 総額4,500,000,000円（１株につき10,000,000円）

（３）払込期日 2011年５月19日

（４）増加する資本金および資本準備金 資本金    総額2,250,000,000円（１株につき5,000,000円）

 資本準備金  総額2,250,000,000円（１株につき5,000,000円）

（５）割当先および割当株式数 イオン株式会社 450株

２．今回の第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済普通株式総数 発行済Ａ種種類株式総数 資本金の額

増資前 12,000,000株 0株 1,335,000,000円

増資後 12,000,000株 450株 3,585,000,000円

以上